

令和3年度 上期 遠賀町下水道事業業務状況

業務量

年度 区分	令和3年度上期 (A)	前年度上期 (B)	比較 (A) - (B)
2 処理区域内人口	17,817人	17,573人	244人
3 水洗化人口	16,386人	16,026人	360人
4 水洗化戸数	6,779戸	6,561戸	218戸
5 処理人口普及率	92.6%	91.6%	1.0 <sup>o</sup> イト
6 水洗化率	92.0%	91.2%	0.8 <sup>o</sup> イト

収益の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和3年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 営業収益	99,604	36.3%	99,883	35.3%	△ 279
2 営業外収益	174,649	63.7%	182,773	64.7%	△ 8,124
3 特別利益	17	0.0%	19	0.0%	△ 2
収益の収入合計	274,270	100.0%	282,675	100.0%	△ 8,405
一時借入額	-	-	-	-	-

収益の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和3年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 営業費用	89,338	75.7%	93,633	75.6%	△ 4,295
2 営業外費用	28,642	24.3%	30,272	24.4%	△ 1,630
3 特別損失	0	0.0%	0	0.0%	0
4 予備費	0	0.0%	0	0.0%	0
収益の支出合計	117,980	100.0%	123,905	100.0%	△ 5,925

資本の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和3年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 企業債	0	0.0%	0	0.0%	0
2 国庫補助金	47,000	33.2%	41,090	28.8%	5,910
6 負担金及び分担金	23,291	16.4%	21,626	15.2%	1,665
9 出資金	51,433	36.3%	79,883	56.0%	△ 28,450
10 基金繰入金	20,000	14.1%	0	0.0%	20,000
資本の収入合計	141,724	100.0%	142,599	100.0%	△ 875
一時借入額	-	-	-	-	-

資本の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和3年度上期 (A)		前年度上期 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 建設改良費	22,542	17.9%	41,940	29.6%	△ 19,398
2 企業債償還金	103,277	82.1%	99,928	70.4%	3,349
4 投資	1	0.0%	0	0.0%	1
資本の支出合計	125,820	100.0%	141,868	100.0%	△ 16,048

令和2年度 決算 遠賀町下水道事業業務状況

業務量

年度 区分	令和2年度 (A)	前年度 (B)	比較
			(A) - (B)
1 行政区域内人口	19,204人	19,201人	3人
2 処理区域内人口	17,771人	17,589人	182人
3 水洗化人口	16,209人	15,911人	298人
4 水洗化戸数	6,673戸	6,468戸	205戸
5 処理人口普及率	92.5%	91.6%	0.9 <sup>°</sup> イト
6 水洗化率	91.2%	90.5%	0.7 <sup>°</sup> イト

収益の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和2年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 営業収益	242,703	42.4%	234,116	41.4%	8,587
2 営業外収益	326,611	57.1%	331,888	58.6%	△ 5,277
3 特別利益	2,832	0.5%	-	-	2,832
収益の収入合計	572,146	100.0%	566,004	100.0%	6,142
一時借入額	-	-	-	-	-

収益の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和2年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 営業費用	505,616	88.6%	494,583	88.0%	11,033
2 営業外費用	60,252	10.6%	63,894	11.3%	△ 3,642
3 特別損失	4,588	0.8%	3,843	0.7%	745
4 予備費	0	0.0%	0	0.0%	0
収益の支出合計	570,456	100.0%	562,320	100.0%	8,136

資本の収入

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和2年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	収入済額	構成比率(%)	収入済額	構成比率(%)	
1 企業債	127,800	41.6%	115,100	37.0%	12,700
2 国庫補助金	87,001	28.3%	100,000	32.2%	△ 12,999
6 負担金及び分担金	23,276	7.6%	34,651	11.1%	△ 11,375
9 出資金	69,075	22.5%	61,305	19.7%	7,770
10 基金繰入金	0	0.0%	0	0.0%	0
資本の収入合計	307,152	100.0%	311,056	100.0%	△ 3,904
一時借入額	-	-	-	-	-

資本の支出

単位：千円（税抜）

年度 区分	令和2年度 (A)		前年度 (B)		比較 (A) - (B)
	支出済額	構成比率(%)	支出済額	構成比率(%)	
1 建設改良費	233,399	53.7%	233,435	55.0%	△ 36
2 企業債償還金	200,844	46.3%	190,857	45.0%	9,987
4 投資	72	0.0%	2	0.0%	70
資本の支出合計	434,315	100.0%	424,294	100.0%	10,021